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Svar fra Det juridiske fakultet på Intern høring - ny forskrift om godskriving og fritak 

 

Kunnskapsdepartementet har sendt på høring forslag om ny forskrift om godskrivning og fritak 
etter UH-lovens § 3-5. UiO har sendt ut høringen til fakultetene, dette er høringssvar fra Det 
juridiske fakultet.  

Forslagene gjelder følgende områder:  

 Virkeområde for forskriften:  

Det juridiske fakultet har ingen bemerkninger til forslagene.  

 Definisjoner:  

Det juridiske fakultet har ingen bemerkninger til forslagene.  

 Tilknytningskravet for tildeling av grader:  

Fakultetet har ingen bemerkninger til forslaget om å fjerne begrensningen i dagens forskirft § 2. 
diskutert forslaget til presisering, og mener dette ikke vil bety noen endring for 
godskrivningspraksis ved fakultet. Fakultetet har generelt en svært streng praksis for godskrivning 
av emner i masterstudiet i rettsvitenskap. Vurderingen om at det totale læringsutbyttet for graden, 
også for de som har fått innpasset emner, er likt som for de som avlegger ved institusjonen, gjøres 
som ledd av saksbehandlingen ved innpassingen av emner.   

 Krav ved tildeling av grad på delvis samme grunnlag:  

Det juridiske fakultet er negative til forslagene i ny § 4. Dagens krav om at det skal være avlagt 60 
nye studiepoeng der en grad skal tildeles på delvis bakgrunn av emner i en tidligere tildelt grad gir 
helt klar mening og sikrer at hver grad har nytt faglig innhold, fakultetet stiller seg videre bak at det 
skal være et krav om nye studiepoeng og at disse studiepoengene skal være avlagt ved UiO.  

Fakultetet er sterkt kritiske til forslaget om at disse studiepoengene må være avlagt ETTER sist 
utstedt grad. Fakultetet har en langvarig praksis for å innpasse hele engelskspråklige mastergrader 
(LLMs), både fra utland, andre juridiske fakultet i Norge og de vi selv tilbyr ved fakultetet som 5. 
studieår. Denne praksisen er en viktig del av fakultetets internasjonaliseringsstrategi. 
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Utdanningssektoren har stort fokus på internasjonalisering og denne tilføyelsen i forskriften vil 
effektivt redusere utreisende studenter som ønsker å kombinere mastergrad med LLM.    

Fakultetet mener at det viktige i denne sammenheng er at det er nye studiepoeng avlagt ved UiO. 
Når studiepoengene er avlagt er ikke det essensielle når en ser på en student oppfyller kravene til 
grad. Et krav om at studiepoengene må være avlagt ETTER kan legge opp til at studenter må 
justere studieplaner på en måte som ikke gir faglig mening med tanke på progresjon. Videre kan 
ikke fakultetet se at vi skal kunne avvise en søknad om tildeling av grad fra en student som 
oppfyller alle faglige krav basert på om de siste studiepoengene i graden ble avlagt ett eller to 
semestre etter en oppnådd LLM.  

Det å sikre at nye grader inneholder reelt nytt faglig innhold i disse dager med økt studentmobilitet 
er viktig, imidlertid mener fakultetet at dette allerede er sikret ved krav om antall studiepoeng og at 
disse studiepoengene er avlagt ved vitnemålsutstedende institusjon. Videre har institusjonene i 
dagens regelverk anledning til å fastsette innholdsmessige krav, som krav om ny 
bachelorfordypning eller masteroppgaver. Forslaget om at de 60 nye studiepoengene må være 
avlagt ETTER sist grad gir ikke mening på lik måte.    

 Unntak:  

Fakultetet har ingen bemerkninger til forslaget.  

 Kommentar til presisering i høringsnotatet:  

Fakultetet ønsker å kommentere Kunnskapsdepartementets presiseringer på side 3 i 
høringsnotatet om godskrivning av studiepoeng, der det er et misforhold mellom antall 
studiepoeng i ett emne som skal godskrives mellom institusjon A og B. Fakultetet følger denne 
praksis når det gjelder der antall studiepoeng ved opprinnelig studiested er for få, der godskriver vi 
emnet, men studenten må avlegge ekstra studiepoeng for å oppnå nok studiepoeng i graden, 
eksempelvis med ex.phil fra NTNU på 7,5 stp.  

Kunnskapsdepartementet skriver videre at der antall studiepoeng fra institusjon A er flere enn for 
emnet som skal innpasses så kan det ikke gis flere studiepoeng for en eksamen enn det som 
fremgår av planen. Fakultetet innpasser eksterne emner uten å avkorte dem, dvs. at dersom en 
student får godskrevet ett emne fra UiB som er på 13 stp som skal innpasses som ett emne i 
programmet på 8 stp vil denne studenten ha 5 overskytende studiepoeng. Disse studiepoengene vil 
studenten fortsatt ha med seg, men de gir ikke fritak for andre elementer enn det emnet som er 
godskrevet. Denne studenten vil da oppnå en mastergrad på totalt 305 studiepoeng (normalt 300). 
Fakultetet går ut i fra at denne praksis er i tråd med Kunnskapsdepartementets forståelse, da 
presiseringen i høringen leses slik at dette kun understreker at overskytende studiepoeng ikke kan 
gå til avkortning av andre elementer i graden.    

 

Med hilsen 

 

Erling Johan Hjelmeng  

Prodekan for studier  
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Kristin Steen Slåttå 

Avdelingsleder eksamensseksjonen  

 

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert. 
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